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Men det andet spørgsmål, han så stillede, var: 
Carsten, hvad skal jeg så gøre, når der engang 
kommer gang i byggeriet igen? Ja, der kan du 
håbe på en ny regering, for den her regering gør 
jo ikke noget. 

Er det sådan, vi skal rådgive folk, der er unge, 
der er nyuddannede, altså at hvis de er uddan- 
net inden for murerbranchen eller byggeribran- 
chen, skal de sørge for at komme over i den of- 
fentlige sektor, for der sker ikke en pind? 

Kl. 18:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:34 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen jeg er da oprigtig ked af, at hr. Carsten 
Hansen ikke har søgt min rådgivning, før man 
rådgav. For jeg kan forstå, at den her rådgivning 
har fundet sted, og jeg er ked af det, for den hvi- 
ler jo altså -  og det er jo synd for den unge mand 
-  på det falsum og den præmis, at regeringen 
ikke skulle gøre nogen ting, ikke skulle kere sig 
om nogen ting. 

Tager man nu f.eks. hele spørgsmålet om den 
almene boligsektor, kan man se, at det jo faktisk 
var så sent som i sidste uge, tror jeg, nej, i sidste 
uge var det påske, altså var det i forrige uge, at 
regeringen, som på det her punkt jo har et bredt 
politisk samarbejde med Det Radikale Venstre, 
sad og ændrede i hele regelsættet omkring al- 
ment boligbyggeri, halverede det grundtilskud, 
kommunerne skal byde ind med, netop ud fra 
en vurdering om, at det prispres, der har været i 
anlægssektoren, hvis man går halvandet år tilba- 
ge, nu er taget af, og at vi nu skal bruge det at få 
bygget flere almene boliger som en af genvejene . 
til at få skabt en mere tålelig beskæftigelsessitua- 
tion i bygge- og anlægssektoren. Så der er jeg da 
glad for, at regeringen har et godt samarbejde 
med Det Radikale Venstre, og at det relativt smi- 
digt er lykkedes at få det på plads. 

Kl. 18:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Carsten Hansen. 

Kl. 18:35 
Carsten Hansen (S): 
Ja, vi må jo spørge os selv, hvad der så skete i 
forhold til den almene sektor. Vil der blive byg- 
get flere boliger? Det er jo korrekt, at der i år er 
givet tilsagn til 700 boliger, og at der bliver op- 
ført 300 almene boliger. Det er jo ikke meget i 
forhold til det, der var førhen, hvor det var 
10.000,12.000,15.000,20.000 om året og hele det 
renoveringsbehov helt op til 120 mia. kr., som 

ministerens egen boligminister jo i sin tid op- 
gjorde var det, som var behovet. Her kunne man 
jo sætte ind, hvis man ville, i stedet for at sidde 
på hænderne. Så jeg tror stadig væk, at det bed- 
ste bud til den unge mand er at blive pædagog, 
for dem skal man måske nok få beskæftigelse til, 
og der bliver jo ikke beskæftigelse ved den plan, 
som statsministeren her har lagt frem. 

Men må jeg så ikke spørge om noget? Vi hav- 
de en finansminister, der for 3-4 måneder siden 
ville halvere dagpengeperioden, og det er jo 
også aktuelt for den unge murersvend at vide, 
og hvis han nu skulle holde fast i det at blive 
murer og der ikke sker noget, fordi arbejdsløs- 
hedsprocenten i den afdeling af dem, der går på 
fordeling, er helt oppe på 30 pet., vil den her re- 
gering så stadig væk halvere dagpengeperioden 
for de ledige og gøre det sværere at komme ind i 
en a-kasse og lettere at falde ud? Det er jo inte- 
ressant også at få det oplyst i dag. 

Kl. 18:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:36 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen det er jo alt for forsimplet at sige, at rege- 
ringen har haft en plan om at halvere dagpenge- 
perioden. Det, regeringen havde en ambition 
om sidste efterår, var at modernisere dagpenge- 
systemet med det sigte, at folk ikke hænger fast i 
det. 

Jeg må konstatere -  og det gjorde jeg jo allere- 
de sidste efterår -  at der ikke var nogen beslut- 
ningskraft til stede, og derfor er det projekt jo 
pakket sammen; det siger sig selv. Og det siger 
sig selv, at der jo ikke er nogen omstændigheder. 
for nærværende politisk, beskæftigelsesmæs- 
sigt, der gør, at det kan trækkes frem igen; det 
siger sig selv. 

Må jeg så ikke sige igen om den rådgivning, 
at det bedste selvfølgelig altid er at være i be- 
skæftigelse, og hvis det at komme i beskæftigel- 
se forudsætter, at man justerer sine kvalifikatio- 
ner, så er det da generelt et godt råd. Det må da 
bare ikke hvile på den præmis, at vi ikke gør no- 
get. For vi sætter nu gang i almene boliger ved 
at gøre vilkårene mere attraktive. Vi har bedt 
kommunerne om at fremrykke alt det vedlige- 
holdelsesarbejde, de kan, i indeværende år. Vi 
har klart signaleret; at vi med kommunerne, for 
så vidt angår 2010-økonomien, skal se på, om 
der skal ske noget mere på det kommunale an- 
lægsområde. 


